insidias sibi vindicando ibi quoque deprehensum, eoque conatu dejectum, tum demum vitam laqueo fluivisse. Verum isti uno quopiam modo ex his, naturæ debitum persolverunt. Constantius autem undecimo anno in imperio exacio, ex quo Cæsar appellatus fuerat, potestate clementer et humaniter usus, in Britannia extremum diem clausit, cum luctu subditorum, bonitatem ejus desiderantium: filio natu majore, Magno videlicet Constantino, ex priore conjugē, imperii successore declarato. Habuit enim ex secunda quoque Hercullii filia Theodora alios filios, Constantinum, Anaballianum et Constantium. Sed magnus Constantinus 645 prælatus est, quod hi patri ad imperium inepti esse videbantur. Imo totum negotium divinæ Providentiæ fuit, salutari præconio ac potius omnibus Romani imperii subditis consulenti, ut per eum tyrannides destruerentur. Fertur enim, Constantio ægrotanti, et ob cæterorum filiorum ineptam indolem mæsto, angelus astitisse, qui juberet, ut Constantino relinqueret imperium. Hunc igitur Constantium pater, adolescentem etiamnum, Gallerio dedisse obsidem memoratur, ut interim etiam in re militari exerceret. Qui cum ei ob ingenii dexteritatem ex invidia insidias strueret, in pugna Sarmatica mandavit, ut Barbarorum ducentem armis insignem aggrediretur. Constantinum vero paruisse, eumque correptum, viventem ad Gallerium portasse. Deinde leonem immanem et cruentam belluam jusuisse subsistere: illum vero id quoque certamen, quamvis non sine periculo, divina tamen gratia incolumem obiisse. Unde cum Gallerium invadere sibi atque insidias intellexisset, noctu cum iis quibus fudebat, fuga elapsum ad patrem rediisse: eoque pacto et periculum evasisse, et paterno imperio potitum esse.

τῆς τέχνης τῆς στρατιωτικῆς. Ὁ δὲ περιδέξιον τοῦτον ὄρων, καὶ φθονῶν, αὐτῷ ἐπεβούλευσεν. Καὶ πρῶτον μὲν τοῖς Σαρμάταις μαχόμενος τῷ ἐκείνων ἀρχηγῷ ἐκ τῆς πανοπλίας ἐπισήμων τυγχάνοντι προσέταξεν ἐπιθελθῆναι. Ὁ δὲ καὶ ἐπῆλθε, καὶ ἀρπάσας αὐτὸν ζῶντα τῷ Γαλλερῳ ἐκόμισεν. Ἔπειτα λέοντα φρικτὸν τινα θῆρα καὶ παλαμναῖον ἐπέλευσεν δέξασθαι. Ὁ δὲ καὶ τοῦτον τὸν ἄθλον ἤνυσεν ἐπικινδύνως μὲν, τῆς θείας δὲ γε χάριτος συντηρούσης αὐτόν. Γνοὺς δ' ἐνεσθῆεν φθονοῦμενος παρὰ τοῦ Γαλλερῆ, καὶ ἐπιβουλεύομενος νυκτὸς μετὰ τινων οἷς ἐθάρρει ἀπέδρα, καὶ πρὸς τὸν πατέρα ἐπανεληλύθε. Καὶ ὁ μὲν οὕτως τὸν τε κίνδυνον διαπέφευγε, καὶ τῆς πατρῆας βασιλείας ἤξλωτο.

XXXIV. Maximinus Licinium, natione Dacum, qui Constantini Magni sororem in matrimonio habebat, imperii collegam asciturus, in Illyrico reliquit, ut Thracibus qui a Barbaris vexabantur, opem ferret. Ipse Romam profectus est, at cum Maxentio pugnaret. Deinde cum suis militibus diffideret, metuens ne ad hostem transirent, omisso bello recessit. Ac Licinium, quia collegam eum ascivisse pœ-